Oggetto: mobilità esterna volontaria per n. 1 posto di Agente di Polizia Locale cat. giuridica C – Atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data odierna “Approvazione programma del fabbisogno di personale relativo al triennio 2017/2019. Piano occupazionale 2017. Verifica situazione di esubero od eccedenza di personale.” che prevede la copertura, anche con eventuale modifica della dotazione organica dei posti che di volta in volta si renderanno vacanti nel rispetto della normativa vigente, sia con riferimento ai limiti numerici sia con riferimento ai limiti di spesa, dando atto che, ai sensi del c. 2 dell’art. 30 del D. LGS. 165/01 e della legge 190/2014, il Comune di Palestro, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura dei posti vacanti in organico, attiverà la procedura di mobilità;
VISTA la Deliberazione della Corte dei Conti sezione delle Autonomie n. 19/2015 del 04/06/2015;
VISTA la disponibilità del posto in organico vacante dal 31/12/2014 in seguito a mobilità volontaria presso il Comune di Castelnovetto della sig.ra Barbero Donata Agente di Polizia Locale cat. Giuridica C5;
CONSIDERATO che il posto che si intende ricoprire con la presente procedura di mobilità prevede una specifica e legalmente quantificata professionalità attestata dalla sussistenza del particolare requisito di idoneità allo svolgimento delle funzioni;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il parere favorevole (in atti) in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 che espressamente cita:
“Visto il Programma Triennale del fabbisogno del personale dipendente triennio 2017/2019 che prevede la copertura, anche con eventuale modifica della dotazione organica dei posti che di volta in volta si renderanno vacanti nel rispetto della normativa vigente, sia con riferimento ai limiti numerici sia con riferimento ai limiti di spesa, dando atto che, ai sensi del c. 2 dell’art. 30 del D.LGS. 165/01 e della legge 190/2014, il Comune di Palestro, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura dei posti vacanti in organico, attiverà la procedura di mobilità;
Considerato che il comando di Polizia Locale ha necessità di coprire il posto resosi vacante in quanto trattasi di figura necessaria per garantire servizi essenziali, dato atto che con la suddetta assunzione si rispettano i vincoli relativi alla spesa di personale, e che la stessa non comporta aumenti di spesa, si esprime pertanto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/00 n. 267”;
VISTO il parere favorevole (in atti) in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 che espressamente cita:
“Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore personale, in merito alla suddetta proposta di deliberazione della Giunta Comunale si esprime parere, in ordine alla regolarità contabile, favorevole”.

Con votazione palese unanime,





DELIBERA

1. DI PROCEDERE con la mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 per n. 1 posto di collaboratore amministrativo cat. giuridica C, con idoneità allo svolgimento delle funzioni di Agente di Polizia Locale, come sopra descritto;
2. [bookmark: _GoBack]DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione resa all’unanimità, la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.					- sulla regolarità contabile.
		
                IL  SEGRETARIO COMUNALE				IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
							   	DEL SERVIZIO FINANZIARIO

